Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Các thành viên Ban An toàn giao thông huyện.

Thực hiện Chỉ thị số 03/CT-TTg, ngày 16/01/2020 và Công điện số 488/CĐ-

TTg, ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện Luật

Phòng, chống tác hại của rượu, bia. UBND huyện đề nghị các ngành chức năng,

thành viên Ban An toàn giao thông và các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung

sau đây:

1. Công an huyện.

- Tăng cường thực hiện tuần tra kiểm soát, xử lý nghiêm người điều khiển
phương tiện giao thông mà trong máu và hơi thở có nồng độ cồn hoặc có chất ma
túy.

- Thông báo về UBND huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trường hợp

cá nhân bị phát hiện vi phạm quy định về nồng độ cồn, sử dụng ma túy khi điều

khiển phương tiện tham gia giao thông.

- Phối hợp chặt chẽ với các cấp, các ngành triển khai các Kế hoạch kiểm tra

liên ngành về bảo đảm trật tự ATGT với chủ đề “Đã uống rượu, bia - không lái

xe”.

2. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; các thành viên Ban An toàn

giao thông huyện.

- Quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn
viên, hội viên đơn vị mình quản lý thực hiện nghiêm Luật Phòng, chống tác hại của
rượu, bia.

- Triển khai việc thực hiện ký bản cam kết chấp hành thực hiện nghiêm các
quy định về cấm uống rượu, bia; gương mẫu thực hiện nghiêm quy định đã uống
rượu, bia không lái xe. Kết quả thực hiện cam kết, báo cáo về UBND huyện trước

ngày 30/9/2022 (thông qua phòng Kinh tế và Hạ tầng - Cơ quan Thường trực Ban
An toàn giao thông huyện).

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng (Cơ quan Thường trực Ban An toàn giao

thông huyện).

 Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện ký bản cam kết của các cơ quan, đơn vị.
Tổng hợp, báo cáo UBND huyện đối với các cá nhân, tập thể vi phạm quy định về

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA H’LEO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-BATGT   Ea H’Leo, ngày       tháng 9 năm 2022
V/v thực hiện nghiêm Luật phòng,

chống tác hại của rượu, bia, đảm bảo an

toàn giao thông trên địa bàn huyện.

nồng độ cồn, sử dụng ma túy khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông.

4. Phòng Nội vụ.

Tham mưu UBND huyện, xem xét biện pháp xử lý đối với cá nhân, tập thể vi

phạm các quy định về cấm uống rượu, bia; gắn với công tác đánh giá, khen thưởng

và kỷ luật.

5. Đài Truyền thanh – Truyền hình.

Tăng cường tuyên truyền về Luật Phòng chống tác hại của rượu, bia và
nguyên nhân, hậu quả của tai nạn giao thông nói chung, tai nạn giao thông do vi

phạm về nồng độ cồn nói riêng để nâng cao nhận thức của người dân, nghiêm túc
thực hiện “Đã uống rượu, bia - không lái xe”. Thường xuyên phát sóng các thông
điệp về an toàn giao thông và sắp xếp, bố trí thời gian phát sóng chương trình an
toàn giao thông vào thời điểm phù hợp.

Nhận được Công văn này, đề nghị các ngành chức năng, thành viên Ban An
toàn giao thông và các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban ATGT tỉnh (B/c);

- Thường trực huyện ủy (B/c);

- HĐND & UBND (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, BATGT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hà

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-08T10:15:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Phước Thọ<thonp@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-08T17:29:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Vũ Thị Thúy Hằng<hangvtt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-08T17:33:39+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-08T18:36:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-08T18:36:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-08T18:36:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!